



itp. 31/ 26.07.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Ufam, że to wydarzenie będzie znakiem inkluzywnego świata, który chcemy budować, a olimpijczycy ze swoim sportowym świadectwem będą postaćiami pokoju i dobrymi przykładami dla młodych ludzi. W szczególności, zgodnie ze starożytną tradycją, niech igrzyska olimpijskie będą okazją do zawarcia rozejmu w wojnach, demonstrując szczerą pragnienie pokoju.”

*Papież Franciszek o olimpiadzie i budowaniu pokoju
Anioł Pański 21.07.2024 r.*

Konary /20.07.2024/ „Nie zazna ludzkość spokoju, dopóki nie zwróci się do źródła miłosierdzia mojego” (Dzienniczek'699)- to słowa, które przez 9 dni towarzyszyły pielgrzymom z Węgier (Hidasnemeti), Słowacji oraz z Polski, którzy pieszo pokonali 275 km wędrując do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Tradycyjnie, ostatnim przystankiem przed dotarciem pielgrzymów do celu były Konary i nasza Bonifraterska Fundacja Dobroczyzna. Pielgrzymi podjęci zostali poczęstunkiem, uśmiechem, wspólnym śpiewem oraz modlitwą. Na spotkanie pielgrzymom wyszła prezes BFD w Konarach Ewa Solecka - Florek, bracia Bonifratrzy, pracownicy fundacji oraz nasza ukochana Bonifrunia. Wszystkim, którzy przygotowali posiłek pielgrzymom, podzielili się artykułami spożywczymi oraz uczestniczyli w spotkaniu serdecznie dziękujemy. /Ks. Jacek Miszczak- kapelan/

Konary /22.07.2024/ Bonifraterska Fundacja Dobroczyzna rozpoczęła realizację II etapu projektu „Zielny ogród dla pszczół i zapylaczy”, który polega na przeprowadzaniu warsztatów dla osób z niepełnosprawnością oraz dzieci i młodzieży. Celem warsztatów jest edukacja oraz popularyzacja wiedzy na temat pszczelarstwa, ziół oraz ochrony przyrody. Dzięki temu projektowi adresaci naszych działań zapoznają się z takimi aspektami jak: życie pszczół, praca pszczelarza, zasady bezpieczeństwa w kontakcie z pszczołami, znaczenia pszczół dla przyrody i człowieka; właściwości odżywcze miodu. Uczestnicy poznają także rośliny (kwiaty i zioła) oraz ich zastosowanie w lecznictwie, przemyśle spożywczym i kosmetycznym. Chcemy by uczestnicy projektu nawiązali więź emocjonalną z przyrodą i byli wrażliwi na jej piękno. Wśród pierwszych uczestników warsztatów były osoby z niepełnosprawnością z powiatu krakowskiego (mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej z: Prus, Ojcowa, Radwanowic, Konar oraz pracownicy Zakładu Aktywności Zawodowej w Konarach). /Maria Ochońska/

Konary /23.07.2024/ Z okazji kolejnego roku pracy, tradycyjnie przed wakacyjną przerwą w działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej uczestnicy oraz pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej zorganizowali wspólne grillowanie, połączone z grami i zabawami sportowymi. Czas umilała oprawa muzyczna

przygotowana przez uczestnika DJ Bartka. Uczestnicy w trakcie rozmów chętnie wymieniali się planami na spędzenie wakacji. Każdy uczestnik otrzymał dyplom za pracę i zaangażowanie w życie ośrodka. Natomiast w letnie południe 25 lipca 2024 r. przy aromatycznych potrawach z grilla, uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Konarach, podsumowując miniony sezon zainaugurowali coroczną przerwę wakacyjną. Integracja poprzez wspólny śpiew i tańce wprowadziła doskonałą atmosferę do zabawy. Ponadto w dniu spotkania imieniny obchodziło dwóch uczestników: Krzysztof i Ania, a więc życzeniom, uściskom oraz oczywiście słodkościom nie było końca! Dodatkowo odwiedził nas wyjątkowy gość, świeżo "ochrzczona" Pszczółka Bonifrunia, która cierpliwie przytulała każdego oraz pozowała do wspólnych zdjęć. Dziękujemy Ci Bonifrunio! Wszystkim uczestnikom zajęć życzymy udanego wypoczynku i do zobaczenia wkrótce! /Justyna Lannoy/

Drohobycz /23.07.2024/ W kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła w Drohobyczu rozpoczęto prace remontowe, które polegają na konserwacji restauracji niezwykle cennego elementu dziedzictwa kulturowego jakim jest zespół drewnianych, wielkoformatowych tablic inskrypcyjnych. Ten projekt jest wspólnym przedsięwzięciem Fundacji Bonifraterskiej oraz Narodowego Instytutu Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą POLONIKA. Tablice stanowią ważny fragment wystroju prezbiterium kościoła, który został ufundowany w 1392 roku przez króla Władysława Jagiełłę. Wykonane z dbałością o najdrobniejsze detale, upamiętniają ważne wydarzenia i osoby związane z historią kościoła i lokalnej społeczności. Wykonawcą konserwacji jest pani Małgorzata Dobrzyńska-Musiela mgr sztuki, konserwator malarstwa i rzeźby polichromowanej oraz zespół RESTAURO Sp. z o.o. z Torunia. Prace obejmują: demontaż tablic i podział na części, dokumentację fotograficzną stanu zachowania, odkurzenie z luźnych zabrudzeń, dezynfekcję, usunięcie zdegradowanych partii podłoża czy sklejenie pęknięć. Wartość projektu to 190 000 złotych. Realizacja jest możliwa dzięki wsparciu Narodowego Instytutu Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą POLONIKA, za co ogromnie dziękujemy! /Bartłomiej Dziwulski/

Konary /26.07.2024/ Na terenie Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynej odbyła się ŻYWA LEKCJA PRZYRODY! Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej, Środowiskowego Domu Samopomocy, mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej, pracownicy Zakładu Aktywności Zawodowej oraz pociechy pracowników Fundacji wzięli udział w pokazie żywych zwierząt egzotycznych. Pokaz poprowadziła Monika Furtak, wieloletnia opiekunka zwierząt w zoo oraz prywatny hodowca zwierząt egzotycznych, głównie porzuconych przez poprzednich opiekunów. W trakcie pokazu poznaliśmy pytona Czarka, węża zbożowego Precla, kameleona Otto oraz egzotyczne owady oraz karaczany. Pani Monika niezwykle ciekawie opowiadała o zwyczajach poszczególnych zwierzątek, o ich pochodzeniu oraz wcześniej przeżytych, nierzadko okrutnych historiach. Uczestnicy pokazu mogli je dotknąć a chętni wziąć na ręce. Zwierzęta, które zostały zaprezentowane podczas żywej lekcji przyrody, budziły wśród uczestników niesamowite emocje, nawet osoby, które czuły do nich

respekt, pod wpływem opowieści prowadzącej zmieniały swoje nastawienie do tych jakże pięknych i interesujących zwierząt. Dla wszystkich uczestników żywej lekcji przyrody było to bardzo ciekawe doświadczenie. /Justyna Lannoy/

Co przed nami:

/15.08.2024/ Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – święto patronalne konwentu w Cieszynie.

Konary /15.08.2024/ Do wspólnego uczczenia Matki Boskiej Zielnej zapraszają Bracia Bonifratrzy wraz z Bonifraterską Fundacją Dobroczynną. O godzinie 11.00 w kaplicy w Konarach zostanie odprawiona Msza św. z poświęceniem kwiatów i ziół z oprawą kapeli góralskiej. Po występie wspólne biesiadowanie przy dźwiękach kapeli, grill, słodki poczęstunek. Wydarzenie zostało objęte patronatem Prowincjała Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego.

Zakopane /22-29.08.2024/ W Centrum Formacyjno-Szkoleniowym *Księżówka* odbędzie się bonifraterski zjazd scholastyków z prowincji europejskich.

Iwonicz /29.08.2024/ XVII Podkarpacki Festiwal Rekreacji i Zabawy *Pożegnanie Lata*.

Kraków /5.09.2024/ W Szpitalu św. Jana Grandego odbędzie się uroczyste otwarcie i poświęcenie Bloku Operacyjnego

Zebrzydowice /5.09.2024/ XII Dożynkowe Spotkanie Integracyjne.